
hit

 olhos castanho | cabelo castanho

Martinha Pessoa
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.63cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês

Curso Formador | Local

2023
2022
2022
2018-21
2020
2019
2019
2019
2019
2019-18
2017-18
2018
2018
2018

Workshop de Teatro Condicionantes
Licenciatura de Teatro Ramo Atores
Aulas de Canto
Curso de Teatro
Aulas de Canto Jazz
Workshop Clown
Aulas de Canto Jazz
Workshop de Teatro
Workshop de Improviso
Formação de Teatro
Canto Lírico e Teatro Musica
Aulas de Teoria Musical
Formação de Teatro
Formação de Teatro

Marco Medeiros
Escola Superior de Teatro e Cinema
Diogo Pinto - VocalStudio
Escola Profissional de Artes Performativas da Jobra
FresMusica
Paulo Calatré
Conservatório da Jobra Educação
Ricardo Carriço
Tânia Azevedo
Companhia MUDATE
Filarmónica dos Covões
Filarmónica dos Covões
Companhia Vivarte
Patrícia Queirós

Skills

Dança | Canto | Piano | Ukelele 

Morangos Com Açúcar
Homens de honra 

Título
Televisão

2023
2023

-
-

Personagem Produção | Canal

See My Dreams | Amazon Prime e TVI
Sky Dreams | RTP1

Ascensão 
e Queda da Cidade de Mahagonny
Tio Vânia, Cerejal, Três Irmãs
Vidas entre Texto: A Importância do Teatro
O Meu Amor Foi Para o Mar
Sangue no Pescoço do Gato
Brecht
Tudo começou com...(Herman José)
Romeo e Julieta
Esta Noite Improvisa-se
Cats
Chicago
Cabaret

Alexandre Pieroni Calado

Nuno Leão
Martinha Coelho
Martinha Coelho e Jonathan Margarido
Diana Sá
Pedro Damião
Cristina Vieira
Emilio Gomes
Cristina Vieira
Ana Oliveira
Ana Oliveira
Ana Oliveira

Espetáculo Encenação | Local 

2023

2022
2021
2020-21
2020
2020
2020
2019
2019
2018
2017
2017

Teatro

Rádio Popular - Regresso às aulas 
Sumol
SMART 

Título Produção

2023 
2024
2024 

Publicidade

Secundária 

Personagem

The Playgroung


